
Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO - Processo Licitatório nº. 70/2023. 
Dispensa de Licitação nº. 17/2023. Objeto: Contratação da 
COPERADAM – Cooperativa de catadores de materiais reci-
cláveis de Adamantina objetivando a coleta, processamento 
e aproveitamento dos materiais recicláveis ou reutilizáveis 
produzidos na cidade de Adamantina. Contratante: PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE ADAMANTINA. Contratada: COOPERADAM - 
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAIS 
RECICLÁVEIS DE ADAMANTINA. CNPJ: 35.363.630/0001-05. 
Valor Contratual: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o 
importe mensal de R$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos 
reais) totalizando o importe anual de R$ 318.000,00 (Trezentos 
e dezoito mil reais). Vigência Contratual: A vigência contratual 
será pelo período de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do 
contrato. Ratifico, para que produza os eitos legais, a JUSTIFICA-
TIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 17/2023, nos termos do 
artigo 24, inciso XIII da Lei Federal nº. 8.666/93 (Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos). Adamantina, 30 de Maio de 2023. 
MARCIO CARDIM - Prefeito do Município de Adamantina

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 71/2023 Pregão Ele-
trônico nº 02/2023. Objeto: Registro de Preço para aquisição 
parcelada de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar do 
Município. O Município de Adamantina informa a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 02/2023 que será realizado às 09h00min 
do dia 16/06/2023. O Edital poderá ser retirado nos links: www.
novobbmnet.com.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 29 de maio de 
2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA - Processo nº 49/2023. 
Concorrência Pública nº 04/2023. Objeto: Alienação de bens 
imóveis, no total de 9.563,02 metros quadrados corresponden-
tes aos lotes nº 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13, conforme 
autorização legislativa – Lei Complementar n.º 420, de 28 de 
março de 2023, objetivando a captação de recursos financeiros 
que serão reinvestidos em novos bens patrimoniais e equipa-
mentos. Credenciamento e entrega de envelopes às 08h45min 
do dia 03 de Julho de 2023. Edital completo na Prefeitura 
Municipal de Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. 
Informações pelos fones: (18) 3502-9010 / 9045, ou através dos 
emails: licitacao@adamantina.sp.gov.br e licitacao2@adamanti-
na.sp.gov.br. Adamantina, 30 de Maio de 2023. JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 066/2023 - Pregão(eletrônico) n° 
017/2023. Objeto: registro de preços para aquisição de insulinas, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
relacionadas as demandas de ações judiciais na farmácia judicial 
pelo período de 12 meses. Recebimento das propostas a partir 
do dia: 01 de junho às 08h30min. Abertura das propostas: 15 
de junho de 2023, às 09h00min. Início da sessão de disputa 
de preços: 15 de junho de 2023, às 09h05min. Para os editais 
os interessados deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/
home/. Samantha Ferreira Aguiar – Pregoeira

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° SecAdm/Lic. 081/2023 - Pregão(eletrônico) N° 
019/2023. Objeto: aquisição com a instalação, de conjunto de 
aquecedores elétricos, tipo bomba de calor, para piscina des-
coberta do Centro De Lazer Do Trabalhador Aguaiano – Celtra, 
incluindo a retirada do existente e instalação do novo, com o 
fornecimento de materiais e mão de obra. Recebimento das 
propostas a partir do dia: 31 de maio de 2023 às 08h30min. 
Abertura das propostas: 14 de junho de 2023, às 08h30min. 
Início da sessão de disputa de preços: 14 de junho de 2023, às 
09h00min. Edital a disposição no link https://aguai.sp.gov.br/
home/. Franciele Rodrigues Luciano Martins – Pregoeira 

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 Extrato- Analise de Recurso do Pregão Eletrônico nº 

005/2023, Edital Nº 006/2023, Proc. Nº 010/2023, Contratação 
de empresa para fornecimento de 02 (dois) Conjunto aerador 
mecânico, superficial, flutuante para a Estação de Tratamento 
de Esgoto - ETE Barreiro, conforme especificações constantes 
no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Não conheço do 
recurso apresentado pela a empresa SIGMA TRATAMENTO 
DE ÁGUAS LTDA, CNPJ nº 03.439.949/0001-80, não conheço 
o recurso em razão da intempestividade e ratifico a conti-
nuidade do certame, tendo em vista que os procedimentos 
estão dentro da mais estrita legalidade, informando que está 
mantida a data de 05 de junho de 2023, a partir das 08:30 
horas. a integra da resposta do recurso encontra-se disponível 
no www.saaeaguasdelindoia.com.br/novo/licitacoes.asp e no 
Portal de Compras http://138.99.204.156:8079/comprasedi-
tal/, Águas de Lindóia, 30 de maio de 2023. CINTIA SUMAN 
GORSKI - PREGOEIRA

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial Nº 043/2023
Processo Nº 081/2023
Edital Nº 074/2023
Em virtude de vários questionamentos sobre o edital Nº 

074/2023, o pregão referido acima será suspenso para que 
sejam feitas adequações, afim de melhorar as descrições do 
objeto deste certame, e seguida será publicado com novos 
prazos e horário.

Agudos, terça-feira 30 de maio de 2023
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 047/2023
EDITAL Nº 079/2023
PROCESSO N° 086/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: Aquisição de materiais de informática para serem 

utilizados no prédio onde será instalado o Poupatempo, confor-
me especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 07/06/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
ras 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, 30 DE MAIO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 33/2023 - Proc. Adm. 288/2023 - Informa-
ção Retificadora – O Prefeito Municipal de Alambari, no uso das 
suas atribuições legais e em atendimento ao § 4º do artigo 21 da 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que fica RETIFICADO o referido 
Processo Licitatório, onde tendo em vista uma readequação 
necessária quanto ao cronológico de licitações a serem realiza-
das, retifica-se a data da sessão de realização correspondente ao 
Pregão Presencial 33/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta 
mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de locação de 
máquinas pesadas inclusos operador, combustível e translado 
com prancha (caso necessário), para atender as demandas dos 
serviços gerais de obras, manutenção de vias e limpezas de cór-
regos, na cidade de Alambari/SP. O Edital já retificado poderá ser 
adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro 
ou no site www.alambari.sp.gov.br. Nova data de abertura dos 
envelopes dia 07.06.2023 às 13:30 hrs. Permanecem inalteradas 
todas as demais clausulas do edital. Alambari, 30 de maio de 
2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Pregão Presencial 22/2023 - Proc. Adm. 235/2023 - O Pre-
feito Municipal de Alambari, no uso das suas atribuições legais e 
em atendimento ao § 4º do artigo 21 da Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que fica SUSPENSO o referido Processo Licitatório, 
tendo em vista a necessidade de análise do Termo de Referência 
e adequações ao Edital. A nova data da sessão pública será 
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados 
anteriormente, onde o referido Pregão Presencial 22/2023 tem 
como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a 
REGISTRO DE PREÇOS para futuros fornecimentos de serviços 
de sinalização viária, com fornecimento de materiais e de mão 
de obra, para o Município de Alambari/SP. Alambari, 30 de maio 
de 2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2023
PREGÃO PRESENCIAL 011/2023
A Prefeitura do Município de Alfredo Marcondes-SP, TORNA 

PÚBLICO aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 011/2023, do tipo menor preço por LOTE, que 
tem por objeto a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de adesivagem de veículos, placas, faixas e 
banners e confecção de panfletos para atendimento dos setores 
administrativos, conforme descrição, prazos e demais obrigações 
constantes no edital e termo de referência. O Edital na íntegra 
poderá ser obtido no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, 
Rua Osvaldo Cruz, 401, Alfredo Marcondes, tel: (18) 3266-4090, 
ramal 4092, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 as 16:00 horas, 
pelo e-mail:pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou no site: 
https://www.alfredomarcondes.sp.gov.br/. A sessão será realiza-
da no Paço Municipal, no endereço acima, iniciando-se no dia 14 
de JUNHO de 2023, as 09:00 horas e será conduzida Pregoeira 
e Equipe de Apoio. Alfredo Marcondes, 29 de maio de 2023.

Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 89/2022 – 
Tomada de Preços 10/22. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO GINÁSIO DE ESPOR-
TES CURIANGO. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: A.R. DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME. 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo 
de execução, constante na Cláusula Segunda, será prorrogado 
para até dia 12/08/2023 e do prazo de vigência, constante na 
Cláusula Terceira será prorrogado para até dia 01/10/2023. As 
demais cláusulas e condições do contrato permanecem inaltera-
das. Data: 30 de maio de 2023. Mario Celso Lopes, Prefeito do 
Município de Andradina.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 56/23 – Pre-

gão Eletrônico 33/23. Objeto: Registro de Preços para a aquisi-
ção de diversos carnes e frios. Considerando a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base na lei federal nº 10520, de 
17 de julho de 2002, Homologar e Adjudicar os lotes do objeto 
licitado, às empresas: BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP (Lote: 
5, 10), CRF ALIMENTOS LTDA (Lote: 14), ÉLIDA FIORAVANTE 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA (Lote: 7, 
9, 12, 13), IC RISSI ALIMENTOS EPP (Lote: 1), NUTRICIONALE 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (Lote: 2, 3, 4, 8, 11), ROGERIO 
SOARES DA SILVA EIRELI (Lote: 6). Andradina, 30 de maio de 
2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo Licitatório 
01/2023 – Dispensa 01/2023. Objeto: CONTRATO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA DE IMPLANTAÇÃO DE SISTE-
MA DE ENSINO. Fica ajustado entre as partes o ADITAMENTO no 
valor de R$ 29.452,68 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquen-
ta e dois reais e sessenta e oito centavos). As demais cláusulas 
e condições dos contratos supra permanecem inalterados. Data: 
30 de maio de 2023. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ: 07.309.266/0001-60
O Consórcio Intermunicipal do Extremo Noroeste de São 

Paulo - CIENSP, pessoa jurídica de direito público, com funda-
mento no art. 25, “caput” c/c o art. 116, “caput”, todos da Lei 
Federal 8.666/93, torna público a reabertura de prazo do Proces-
so Licitatório 06/2023, Credenciamento 02/2023. Fica reaberto o 
credenciamento a contar de 01/06/2023 até 16/06/2023 para as 
modalidades de apresentações de Ilusionismo, oficinas de artes 
visuais, oficina de cultura popular, oficina de artesanato. O edital 
completo está disponível no sítio www.ciensp.sp.gov.br e será 
fornecido aos interessados através do email: credenciamento@
ciensp.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas atra-
vés do telefone (18) 3702-3150. CRISTIANO ELEUTERIO SOARES 
DA SILVA – Presidente.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO. Referência: Processo nº 
008/2023 – Tomada de Preços nº 002/2023. NICOLAS BASILE 
ROCHEL, Prefeito do Município de Angatuba, no uso das atri-
buições que lhe confere a Lei, principalmente as contidas na 
Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), 
com referência ao Processo Licitatório n.º 008/2023 – Tomada 
de Preços nº 002/2023, afigurando-se que a mesma encontra-
-se regularmente desenvolvida, e estando ainda presente o 
interesse na contratação que deu ensejo a instauração do 
processo, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação e ADJUDICA em favor da empresa “LG 
CÂNDIDO ANGATUBA ME”” com o valor de R$ 185.615,70 
(Cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e quinze reais e setenta 
centavos). Cumpra-se e publique-se na forma da Lei. Gabinete 
do Prefeito, 26 de maio de 2023. NICOLAS BASILE ROCHEL. 
PREFEITO MUNICIPAL.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 65 § 
1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores que prevê os 
acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou 
compras de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do 
contrato. Processo nº 021/2019. Contrato nº 027/2019. Modali-
dade: Pregão Presencial nº 004/2019. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Prefeito Municipal em 
Exercício o Sr. Sandro Rodrigues. Contratada: ORIVALDO ANTU-
NES ANGATUBA ME. Representante legal: Orivaldo Antunes. 
Objeto: Fica aditado o contrato em 18,5% do valor total o que 
corresponde a R$ 91.965,12 (noventa e um mil e novecentos e 
sessenta e cinco reais e doze centavos), conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Educação passando o valor total 
do contrato de R$ 292.648,60 (duzentos e noventa e dois mil 
seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos) para 
R$ 384.613,72 (trezentos e oitenta e quatro mil seiscentos e 
treze reais e sessenta e dois centavos), conforme docs. anexo ao 
presente processo. Data de Assinatura: 28/04/2023. Contrato de 
inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 COMUNICADO DE SUSPENSÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2023 – PROCESSO Nº 022/2023. A Prefeitura do Município 
de Angatuba comunica a todos os interessados a SUSPENSÃO 
da licitação em epígrafe, que realizar-se-ia no dia 14 de junho 
de 2023 às 09:00 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES ZERO QUILÔMETROS PARA A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, COM 
QUILOMETRAGEM LIVRE, ESTANDO INCLUSO MANUTENÇÃO 
E SEGURO DOS MESMOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
I – TERMO DE REFERÊNCIA, para análise e/ou revisão do Edital. 
Nova data será publicada para conhecimento dos licitantes 
interessados. Angatuba, 30 de maio de 2023. NICOLAS BASILE 
ROCHEL. PREFEITO MUNICIPAL.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a republi-

cação do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº. 25/2023, objetivando o Registro de preços para aquisição 
de contêineres para lixo. Sem alteração do teor do edital, apenas 
alteração da data de realização. OBTENÇÃO DO EDITAL: altino-
polis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a 
sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
até às 08:30 horas do dia 14 de junho de 2023. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 14 de junho de 2023 às 08:30 horas. INÍCIO 
DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 14 de junho de 2023 a partir das 
08:45 horas. Altinópolis, 30 de maio de 2023. JOSÉ ROBERTO 
FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
28/2023, objetivando a Contratação de empresa especializada 
na prestação de Serviços Médicos Especializados em Oftalmo-
logia. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. 
Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.
org.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do 
dia 20 de junho de 2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20 de 
junho de 2023 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 
Dia 20 de junho de 2023 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 30 
de maio de 2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito 
Municipal de Altinópolis.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE RETOMADA DE SESSÃO PÚBLICA
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023.
Processo nº 3.198/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-

CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PREPARAÇÃO DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que será 
retomada a sessão pública do referido pregão, que foi suspensa 
no dia 25/05/2023. Fica designada a data de 05 de junho 2023 
às 09:00, na Secretaria de Educação, sito a Rua dos Professores, 
nº 40, Centro, Americana/SP para continuidade dos trabalhos.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 30 de Maio de 2023.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO
* CREDENCIAMENTO N.º 002/2023
Processo n.º 6.335/2023.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMEN-

TO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS 
DE FOMENTO A CULTURA E AO TURISMO NO MUNICÍPIO”.

Entrega dos Envelopes: 15 de junho de 2023, das 08h00, 
às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 15 de junho de 2023, 
às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 01 de junho de 
2023 até o dia 14 de junho de 2023, o Edital estará à disposição 
dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 30 de Maio de 2023.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 67/2023 - Pregão 

Eletrônico 39/2023. OBJETO: Aquisição de viveiro/estufa relativo 
ao convenio SEDRUS-SAA-PRC 2022/02165 firmado com a 
Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São 
Paulo. TIPO: Menor Preço Global. Recebimento das Propostas: 
até às 08h30 do dia 15/06/23; Abertura e Julgamento das 
Propostas: Das 08h30 as 09h00 do dia 15/06/23 e Início da 
Sessão: 09h00 do dia 15/06/23. O Edital poderá ser obtido junto 
aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.andradina.
sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no valor de R$ 0,85 por 
folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da 
Silva n° 341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 
8h30 às 16h30. Andradina, 30 de maio de 2023. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 68/2023 - Pregão 
Eletrônico 40/2023. Objeto: Registro de Preços para a aquisição 
e plantio de gramas batatais e esmeralda. TIPO: Menor preço por 
lote. Recebimento das Propostas: até às 13h30 do dia 15/06/23; 
Abertura e Julgamento das Propostas: Das 13h30 as 14h00 do 
dia 15/06/23 e Início da Sessão: 14h00 do dia 15/06/23 
. O Edital poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.
br) ou PMA (www.andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - 
taxa no valor de R$ 0,85 por folha. Informações: Prefeitura - Rua 
Dr. Orensy Rodrigues da Silva n° 341, fone/fax (18) 3702-1029, 
de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 30 de maio de 
2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

Volume 133   •   Número 3   •   São Paulo, quarta-feira, 31 de maio de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

SUPORTE-ADM
Retângulo


